
Uživatelský manuál

Česky



POZOR !!!
Ferguson televizní přijímače umožňují nahrávání na externí pevné disky
HDD  a  flash  paměť  (pendrive).  Správné  fungování  nahrávky  však
podléhá  druhu  připojené  paměti!  Nezapomeňte  si  přečíst  následující
omezení.

UPOZORNĚNÍ:
1.  Jestli  chcete  použít  USB  zařízení,  musí  podporovat  USB  2.0.  V  případě
nahrávání na disk USB, doporučujeme použít USB2.0 SLC typ s rychlostí zápisu
více  jak  9.0MB/s  pro  stabilní  nahrávání.  Pomalejší  pevné  disky  nebo
paměti USB nemusí správně fungovat . Můžete mít problém s přehráním obrazu
nebo přehrávání nebude fungovat vůbec!!!

2.  Před  použitím  se  ujistěte,  že  zařízení  je  naformátované  na  FAT32.
Naformátování je možné použitím funkce formát na počítači před zapojením do
přijímače.

3. Silně fragmentovaná nebo z velké části zaplněná paměť rovněž nemusí 
fungovat správně.
4.  Externí  pevné  disky  HDD  by  měl  mít  vlastní  napájení,  vestavěný  USB
přijímač není schopen poskytnout dostatek energie.

5. Současně lze použít pouze jeden z dvou USB portů!

POZOR
1.  Během nahrávání  nebo přehrávání  nelze  USB zařízení  v  žádném případě
odpojovat od přijímače. Jeho odpojení během práce přijímače může způsobit
poškození přijímače nebo flash paměti a také poškodí data,  která se na médiu
nacházejí.

2. Pracujícího zařízení a zvláště USB slotu se nikdy nedotýkejte vlhkýma nebo
mokrýma  rukama.  Hrozí  úraz  elektrickým  proudem  a  trvalé  poškození
přijímače!

2



BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE 

Dodržujte všechny varování a instrukce při použití zařízení jak se píše v tomto manuálu. Pro
správnou funkci zařízení, musíte správně nastavit a připojit anténu.

Abyste se vyhli úrazu elektrickým proudem, nikdy neotvírejte kryt zařízení. Servis 
svěřte jen lidem na to školeným. Záruka zaniká poškozením záruční plomby.

Zřízení vypněte z elektriky v případě bouřky, nebo čištění krytu, nebo pokud nebude
dlouho používán.

Nevystavujte zařízení přímému slunečnímu světlu. Mějte ho daleko od zdroje tepla 
nebo vlhkosti. Nezakrývejte otvory na krytu, aby mohl vzduch volně proudit.

 Zařízení uložte do horizontální a stabilní polohy.

V případě, že přesouváte zařízení ze studeného prostředí do teplého, zapněte ho až 
po cca 1-2 hodinách, až dojde k jeho zahřátí na okolní teplotu. V opačném případě 
můžou nastat problémy.

Mějte zařízení mimo dosahu nestabilních zařízení (váza s květin., ozdobné předměty
aj.), které by mohly na zařízení spadnout a poškodit ho. Nechytejte napájecí zdroj 
mokrýma rukama.

Nepokládejte žádné předměty na zařízení.

Před zahájením instalace a údržby, odpojte zařízení ze sítě. K čištění přijímač nepoužívejte
alkohol  nebo  kapaliny  obsahující  amoniak.  Je-li  nezbytné,  čistéte  s  měkkým,  nepouští
navlhčenou v mýdlové vody a mýdla.

• Nepřipojujte žádné kabely, když je zástrčka v zásuvce.

• Ujistěte se, zda máte správné kabely. Poškozené kabely mohou způsobit požár.

• Prosím vypněte přijímač z napájení před připojení kabelů.

SOFTWARE NA STÁHNUTÍ
Ferguson se snaží všemi způsoby zabezpečit pro uživatele aktualizaci software, které garantuje
nejlepší možné využití  satelitního přijímače. Ferguson si vyhrazuje právo na opravu, změnu
nebo modifikaci  software,  který  je  použitý  v  přijímači.  Aktuální  verze software je  na  web
stránkách http://www.ferguson-digital.eu

http://www.ferguson-digital.eu/


UŽIVATELSKÝ MANUÁL

Ferguson společnost Sp. z o.o. využila všech svých dostupných možností poskytovat aktuální
informace o svých produktech. Ferguson společnost SP. z o.o. záruky týkající se obsahu tohoto
návodu a odmítá veškeré předpokládané záruky týkající se tržní hodnota nebo vhodnosti pro
určitý účel. Zde obsažené informace budou sloužit jako vodítko pro použití a údržbu přijímače.

Ferguson  si  vyhrazuje  právo  na  změnu,  korekce  nebo  překlad  uživatelského  manuálu  bez
informování o těchto změnách. Doporučujeme uživatelům, aby navštívili web stránky uvedené
výše, na kterých se dozvíte nejnovější informace o produktech.

SYMBOLY POUŽÍVANÉ NA PŘIJÍMAČI

Logo přenosu digitálního signálu  
Toto logo informuje uživatele,  že 
přijímač odpovídá standardům Digital 
Video Broadcasting.

Logo CE.
Toto logo informuje,  že přijímač vyhovuje 
podmínkám směrnice 2004/108/EC,  která 
se týká dodržování členskými státy 
předpisů o elektromagnetické shodě a také
podmínkám směrnic 2006/95/EC týkajících
se dodržování předpisů o nízkém napětí a 
bezpečnosti související s obsluhou 
elektrických zařízení.

Varování o riziku úrazu elektrickým 
proudem – neotevírat. Tento nápis 
varuje před otevíráním krytu přijímače. 
K otevírání krytu jsou oprávněni pouze 
pracovníci autorizovaného servisu.

Pokud je výrobek označen tímto 
symbolem přeškrtnutého kontejneru,  
znamená to,  že podléhá směrnici EU 
2002/96/ES. Zjistěte si informace o 
místním systému sběru tříděného 
odpadu elektrických a elektronických 
výrobků.

Postupujte podle místních nařízení a 
nelikvidujte staré výrobky spolu s 
běžným komunálním odpadem.
Správnou likvidací starého výrobku 
pomůžete předejít možným negativním 
dopadům na životní prostředí a zdraví 
lidí.

R&TTE Společnost Ferguson Sp. z o.o. tímto 
prohlašuje,  že výrobek CD190/CD195 je 
v souladu se zásadními požadavky a 
dalšími příslušnými ustanoveními směrnice 
1999/5/EC. Prohlášení o shodě naleznete 
na stránkách 
www.deklaracje.ferguson.pl
Tento výrobek byl navržen,  testován a 
vyroben podle evropské směrnice pro 
rádio-telekomunikační koncová zařízení 
(R&TTE) 1999/5/EC. 

Logo dvojitá izolace.
Toto logo informuje,  že přijímač je z 
elektrického pohledu přístrojem 
bezpečným,  pokud je používán v souladu 
s bezpečnostními pokyny uvedeným v 
tomto návodu.

Výrobek obsahuje baterie podléhající 
směrnici EU 2006/66/ES,  které nelze 
odkládat do běžného komunálního 
odpadu. Informujte se o místních 
pravidlech sběru tříděného odpadu 
baterií,  protože správnou likvidací 
starého výrobku pomůžete předejít 
možným negativním dopadům na 
životní prostředí a zdraví lidí.

Označit horké povrchy UPOZORNĚNÍ: 
horký povrch. Nedotýkejte se. Horní ploše 
vnitřní bydlení nad chladičem během 
provozu výrobku může dosáhnout 
vysokých teplot. Nedotýkejte se horkých 
ploch,  a to zejména v oblasti kolem 
"horkého povrchu známky" a horní panel.

Výrobek je navržen a vyroben z vysoce 
kvalitního materiálu a součástí,  které 
lze recyklovat a znovu používat.
  

Jestliže je k výrobku přiloženo toto logo,  
znamená to,  že byl zaplacen příspěvek 
národnímu sdružení pro obnovu a 
recyklaci.

   

4



Ovládací tlačítka

Hlavní zařízení

1. ZAŘÍZENÍ

2. NASTAVENÍ

3. ENTER

4. NAHORU

5. DOLŮ

6. V LEVO

7. V PRAVO

8. VÝSTUP AV

9. VSTUP AV

10. KONEKTOR NA 
SLUCHATKA

11. ZAP/VYP

12. VSTUP NAPÁJENÍ DC 
9-12V

13. ANTÉNNÍ VSTUP

14. VÝSTUP HDMI

15. PORT USB

5



Ovládací tlačítka

Dálkové ovládání

8.FAV
Otevře seznam oblíbených 
9.TV/RADIAO
Přepínání mezi TV a rádio
10.EXIT
Odchod z nabídky
11.DISPLAY
Ukáže informaci o běžícím kanále
12.SOURCE
Umožní výběr signálu
DTV / AV / USB / HDMI WEJŚCIE.
13.VOL +
Regulace hlasitosti.
14. MUTE
Vypnout zvuk
15. SUBTITLE
Stisknutím tlačítka SUBTITLE přitom 
sledovat DTV vidět různé
jazyky, titulky, pokud jsou k dispozici.
16.AUDIO
Stiskněte tlačítko AUDIO přitom sledovat 
DTV, chcete-li vybrat jinou soundtrack, 
pokud je k dispozici.
17.STOP
18.PLAY/PAUSE
19.RETURN
Návrat k předchozí možnosti a konec.
20.TTX
Zapnout teletext.
21.EPG
Ukáže informaci EPG.
22. TLAČÍTKO 
Předchozí možnost/cesta.
23. TLAČÍTKO 
Další možnost/cesta.
24. TLAČÍTKO 
Rychle převinout vpřed
25. TLAČÍTKO 
Rychle převinout zpět

1.POWER
Zapnutí/Vypnutí zařízení.
2.VOL -
Regulace hlasitosti.
3. 0-9 numerické tlačítka
Volba číslovaných položek v menu.
: Tlačítka kurzoru
4.ČERVENÝ/ZELENÝ
Spustí se vybrané specifické funkce
5. REC
Spustí se nahrávání digitálních kanálů
6.ENTER
Potvrďte a uložte
7. SETUP
Hlavní menu / Zpět

   

6



Hlavní menu

Možnosti konfigurace obrazu

Sekce Menu konfigurace obrazu Dostupné funkce Výchozí hodnota

1 Režim obrazu Standard/ Optimální/ 
Delikátní/ Vivid / Uživatelský

Standard

2 Jas 0~100 50

3 Kontrast 0~100 50

4 Ostrost 0~10 5

5 Barva 0~100 50

6 Odstín 0~100 50

7 Barevná teplota Standard, teplo, zima Standard

8 Redukce šumu Vyp, Nízká, Střední, Vysoká Střední

9 Reset -- --

Poznámka: jas, kontrast, ostrost, barva a odstín lze nastavit pouze v případě, že je "režim"
nastaven na "uživatele", jinak jsou nastaveny na hodnotu odpovídající výchozí.

7



Možnosti konfigurace obrazu

V této kapitole se zobrazí možnosti pro konfiguraci zvuku na televizoru.

Sekce Menu konfigurace zvuku Dostupné funkce Výchozí hodnota

1 Režim zvuku Standard, Film, Muzika, 
Mluvení, Uživatelské

Standard

2 Nízké (nízké tóny) 0~100 50

3 Vysoké (vysoké tóny) 0~100 50

4 EQ (korektor) ENTER

(přejdi do nastavení EQ)

ENTER

5 Balans -50~50 0

6 Vícekanálový (surround) Vyp, Zap Vyp

7 AVL (Audio Volume Leveler) Vyp, Zap Vyp

8 Reset ENTER (OK, Anuluj) Zruš

Poznámka: nízké a vysoké frekvence lze nastavit pouze v případě, že je "zvukový režim"
nastaven na "uživatele" jinak, nastaví se na příslušné výchozí hodnoty.

8



Možnost konfigurace TV kanálů

Dostupné funkce v tomto menu

Řízení kanálů: slouží ke smazání/ přejmenování názvů/ přeskočení/ zamykání a nahrazování 
kanálů v seznamu kanálů.

Oblíbené: menu obsluhy a řízení oblíbených kanálů

Země: nastavení země se týkají vyhledávání kanálů. Měli by jste, vždy řádně určit vaši polohu.

Automatické vyhledávání: automaticky prohledá všechny dostupné šířky pásma.

Manuální vyhledávání kanálů: Tato možnost umožňuje ručně vyhledat pozemní digitální 
televizní kanály výběrem požadovaného kanálu.

LCN zapnuto/vypnuto: povolí nebo zakáže automatické pořadí kompatibilní s LCN odesílatele.



Další možnosti nastavení

Následují další funkce pro snadné ovládání televizoru.

Zámek: Stiskněte klávesu Enter pro zobrazení dalších nastavení zámků. Výchozí heslo je 
"0000". Podstránka zamykání:

1. Zámek

Zap: Povolit zabezpečení. Od tohoto bodu, každý uživatel musí zadat heslo pro sledování
kanálů, které jsou blokovány. Kromě toho je nutné zadat heslo, když se uživatel pokusí 
změnit nastavení v menu, jako je "reset", "reset databáze", atd.

Vyp: vypnutí zabezpečení.

2. Zamknutí tlačítek

Umožňuje povolit nebo zakázat možnost ovládání TV pomocí tlačítek na horní straně 
krytu.

3. Rodičovský zámek

Vyp: vypnutý rodičovský zámek.

4-18: zapnutí rodičovského zámku v závislosti od věku.

4. Zmeň PIN kód

Použijte tlačítek v pravo nebo klávesy Enter pro zobrazení menu změny PIN kódu.

Jazyk: nastavení jazyka systému. Zahrnuje Jazyk menu, titulků, audio i teletextu.

Hodiny: slouží k ověření aktuálního času systému a nastavit časové pásmo / GMT.

10



Doba spánku (sleep  timer): lze spustit kdykoli,  když  TV funguje.  Tato funkce umožňuje
automaticky vypnout televizor po určité době. Podporované období jsou: OFF, 15 min, 30 min,
45 min a 60 min.

Auto vypnutí: Můžete začít kdykoliv, když TV funguje. Tato funkce umožňuje uživateli vypnout
televizi, kdykoliv zadaný čas nečinnosti na straně uživatele. Podporované doba je: Vypnuto, 3
hodiny a 4 hodiny.

Jazyk učitele: Tato funkce poskytuje titulky, jako "bít dveře" nebo "zvonek začne zvonit" pro
aktuální scénu, kdy uživatel je těžké na osobu sluchu. Poznámka Dostupnost této funkce závisí
na odesílatele. Pokud příslušné údaje nejsou zaslány odesílatelem, zahrnutí této funkce nemá
žádný vliv.

Nastavení přijímače

Tato část popisuje nastavení přijímače TV.

Sekce Menu konfigurace přijímače Dostupné funkce Výchozí hodnoty

1 Čas zobrazení OSD 5, 10, 15, 20, 25, 30 
(sekund), Nikdy

Nikdy

2 Režim  HDMI (Auto, PC, Video) Auto

3 Niebieski ekran (Vyp, Zap) Vyp

4 Poměr stran (Auto, 4:3, 16:9, Plný,

Zoom1, Zoom2, Panorama)

16:9

5 Reset nastavení TV “ENTER“ --

6 Aktualizace firmware “ENTER“ --

11



Multimediální obsluha

Stiskněte tlačítko „SOURCE” aby se zobrazila funkce obsluha multimedia.

Hlavní obrazovka médií obsahuje všechny dostupné možnosti. 
Chcete-li vybrat jednu z možností použijte levé nebo pravé tlačítko. 
Potvrďte svou volbu stisknutím tlačítka Enter se zobrazí podrobnosti.

Dostupné funkce:

1. Obrázky (bmp, jpg, jpeg, gif, png)

2. Muzika (mp3, ogg)

3. Filmy (viz níže)

4. PVR (Přehrávání nahraných filmů z TV)

5. E-book (otevření e-booků ve formátě ttx)

Vypadá to takto:

Ne všechny soubory s určenými  příponami jsou otevřitelné - některé  soubory mohou
obsahovat nepodporovatelné kodeky a nastavení komprese.

Obsluha videa: AVI, MTS, M2TS, MPG, MKV, MP4, M4V, MOV, M2V, VOB, TS
                  |
                  | -> podporova video kodeků: MPEG2, XVID, H.264 (do 8 RF)
                  | -> podpora audio kodeků: MP3, OGG, AC3
 

12



Technické data

Kategorie Podrobnosti Parametry

Tuner Citlivosti 170~230MHz

470~860MHz

Vstupní úroveň RF -25~-82dBm

Šířka pásma IF 7MHz and 8MHz

Modulace QPSK,16QAM,64QAM

Video Dekódované formáty MPEG4 AVC/H.264 HP@L4

MPEG2 MP@ML.HL

Výstupní port CVBS

Audio Dekódované formáty MPEG-1 (layer1&2&3)

Audio výstup Stereo

Napájení Napětí DC 9V (1.5 A)

Spotřeba energie během 
provozu

≤ 12W

Karta produktu

Značka produktu: FERGUSON

Nr modelu PHT-1008

Energetická třída A

Viditelný obraz
(uhlopříčka)(palce/cm)

10,1
palců

25,5
cm

Průměrná spotřeba energie v zapnutém stavu 
(W)

9

Roční spotřeba energie 
(KWh / rok)

13,14

Režim Průměrná spotřeba energie 
očekávání (W)

0,5

Spotřeba energie ve vypnutém režimu 
(W)

0

Rozlišení obrazu (v pixelech) 1024×600

13


	SOFTWARE NA STÁHNUTÍ
	UŽIVATELSKÝ MANUÁL
	SYMBOLY POUŽÍVANÉ NA PŘIJÍMAČI
	Ovládací tlačítka

